[image: image1.jpg]

                         Администрация муниципального образования

                                Кузнечнинское городское поселение
                                                 муниципального образования Приозерский муниципальный район

                                     Ленинградской области

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 12 » августа  2020 года  № 110 .

         На основании решения Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 12 августа 2020 г. № 47 «О проведении мероприятий по обеспечению надежного теплоснабжения населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с истечением срока аренды имущественного комплекса котельных №1 и №2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения) с ООО «Гефест», в целях обеспечения бесперебойного производства тепловой энергии для отопления и горячего водоснабжения, а также просьбы предприятия в целях предотвращения срыва отопительного сезона 2020-2021 гг. согласовать возврат муниципального имущества из краткосрочной аренды котельных №1 и №2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения), находящиеся в хозяйственном ведении предприятия, от ООО «Гефест», в соответствии с пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 38 и пунктом 5 части 2 статьи 52 Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, с положениями статей 9 и 19 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Кузнечное», утвержденного решением Совета депутатов от 31.01.2013 №151, пунктами 4.1 и 4.11 Устава муниципального предприятия «ТеплоРесурс» администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить муниципальному предприятию «ТеплоРесурс» муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (МП «ТеплоРесурс» МО Кузнечнинское ГП)  возвратить из краткосрочной аренды котельные № 1 и № 2 со всем имущественным комплексом (тепловыми сетями, сетями горячего водоснабжения) в установленном законом порядке от ООО «Гефест», для обеспечения бесперебойного и надёжного теплоснабжения населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Наделить МП «ТеплоРесурс» МО Кузнечнинское ГП полномочиями и обязанностями ресурсоснабжающей (теплоснабжающей) организации (директор Рябчиков А.В.).

3. МП «ТеплоРесурс» МО Кузнечнинское ГП обратиться в Комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской области для установления тарифов на услуги теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. МП «ТеплоРесурс» МО Кузнечнинское ГП в целях обеспечения бесперебойного производства тепловой энергии для отопления и горячего водоснабжения провести мероприятия по подготовке тепловых источников, тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения к отопительному сезону 2020 – 2021 гг., а также в целях предотвращения срыва отопительного сезона сформировать нормативный запас топлива и расходных материалов в установленном законом порядке.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Семенову С.Н.
И.о.главы администрации                                                            Семенова С.Н.
Исп. Лысцева Т.В.
Разослано: дело - 1, прокуратура – 1, МП «ТеплоРесурс» - 1
О проведении мероприятий по обеспечению надежного теплоснабжения населения и объектов социально-культурного назначения на территории  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области